
Основна школа "Живко Томић" Доња Шаторња   
адреса 34314  Доња Шаторња 

тел. 034/ 6837125   факс 034/6837269 
oszivkotomic@gmail.com   www.oszivkotomic.edu.rs 

 

 
На основу члана 34. Закона о уџбеницима (Службени гласник РС, број: БР.27/2018, 
92/2023) Наставничко веће Основне школе „Живко Томић“ Доња Шаторња на 
седници одржаној 06.03.2025. године  доноси  
 

ОДЛУКУ 
о избору уџбеника за школску 2025/26. годину, на период од четири године  

 
ЗА 3.  РАЗРЕД   

 

ПРЕДМЕТ 

 

Назив 

издавача 

Наслов уџбеника 

писмо 

Име/имена 

аутора 

Број и датум 

решења 

министра 

ЕНГЛЕСКИ 

ЈЕЗИК 

„НОВИ 

ЛОГОС” 

Family and Friends 1 – 

Second edition,енглески 

језик за трећи разред 

основне школе; 

уџбенички комплет 

(уџбеник и радна свеска) 

Naomi Simmons 

650-02-

00469/2019-

07 

од 27.1.2020. 

МАТЕМАТИКА 
„НОВИ 

ЛОГОС” 

Математика 3, уџбеник 

за трећи разред основне 

школе (први, други, трећи 

и четврти део) 

Сенка Тахировић 

Раковић, 

Ива Иванчевић 

Илић 

650-02-

00619/2019-

07 

од 28.1.2020. 

СРПСКИ 

ЈЕЗИК 

„НОВИ 

ЛОГОС” 

СРПСКИ ЈЕЗИК 3  

за трећи разред основне 

школе;  

уџбенички комплет; 

ћирилица  

 

650-02-

00592/2019-

07 

од 11.2.2020. 

У свету речи,  

Читанка за српски језик 

за трећи разред основне 

школе 

Наташа 

Станковић Шошо, 

Маја Костић 

Дар речи, 

граматика за српски  

језик за трећи разред 

основне школе 

Јелена Срдић 

Радна свеска 

уз уџбенички комплет 

српског језика и 

књижевности за трећи 

разред основне школе 

школе; 

Наташа 

Станковић Шошо, 

Јелена Срдић 

ПРИРОДА И 

ДРУШТВО 

„НОВИ 

ЛОГОС” 

Природа и друштво 3, 

уџбеник за трећи разред 

основне школе 
Андријана Шикл 

Ерски, 

Марина Мунитлак 

650-02-

00582/2019-

07 

од 11.2.2020. 

Природа и друштво 3, 

радна свеска за трећи 

разред основне школе; 

уџбенички комплет; 

ћирилица 

mailto:oszivkotomic@gmail.com


Основна школа "Живко Томић" Доња Шаторња   
адреса 34314  Доња Шаторња 

тел. 034/ 6837125   факс 034/6837269 
oszivkotomic@gmail.com   www.oszivkotomic.edu.rs 

 

ЛИКОВНА 

КУЛТУРА 

„НОВИ 

ЛОГОС” 

Ликовна култура 3, 

уџбеник за трећи разред 

основне школе; 

ћирилица 

Милутин Мићић, 

Гордана Мићић 

650-02-

00461/2019-

07 

од 17.1.2020. 

МУЗИЧКА 

КУЛТУРА 

„НОВИ 

ЛОГОС” 

Музичка култура 3, 

уџбеник за трећи разред 

основне школе; 

ћирилица 

Драгана 

Михајловић 

Бокан, 

Марина Ињац 

650-02-

00596/2019-

07 

од 4.2.2020. 

ДИГИТАЛНИ 

СВЕТ 

„НОВИ 

ЛОГОС” 

Дигитални свет 3 , уџбеник 

за трећи разред основне 

школе ћирилица 

Марина Ињац 

Јелена Батањац 

650-02-

00321/2022-

07 

od 21.10.2022. 

 

 

 

06.03.2025. године у Доњој Шаторњи                                    

 

Директор школе 

 

 

mailto:oszivkotomic@gmail.com

